
 

IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA  il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per il conferimento di borse 

di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”, emanato con 

DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche “Mario Serio” 

del 12/12/24 con la quale è stata indetta una selezione per la realizzazione del progetto di ricerca dal 

titolo “Valutazione quantitativa della steatosi epatica con ecografia" – Settore Scientifico Disciplinare 

MEDS-22/A, Responsabile Scientifico Prof. Cosimo Nardi. 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D.  n. 16121 del 17/12/2024 per il conferimento di una borsa di 

ricerca; 

VISTO il D.D. n. 1358 del 03/02/2025 di nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI  gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di una borsa di ricerca; 

CONSIDERATO che il costo di tale borsa di ricerca graverà sui fondi:  

- COLACTSIERRA2021, titolo progetto “Studio randomizzato, in doppio cieco, di fase 3 per 

valutare l'attività di momelotinib (MMB) rispetto a danazolo (DAN) in soggetti anemici 

sintomatici affetti da mielofibrosi primaria (PMF), mielofibrosi postpolicitemia vera (PV) o 

mielofibrosi postt”, CUP B55F21007080007, coan 136746 

- COLACTSYNEOS21, titolo progetto “Studio randomizzato, in doppio cieco, controllato verso 

placebo sull’inibitore di PI3Kδ parsaclisib più ruxolitinib in partecipanti affetti da mielofibrosi 

con risposta subottimale a ruxolitinib”, coan 136746 

- COLACTCOVANCE19, titolo progetto “Emendamento n. 1 al Contratto per Sperimentazione 

Clinica Studio di fase 2, in aperto, multicentrico teso a valutare l'efficacia e la sicurezza di 

INCB054828 in monoterapia in soggetti affetti da neoplasie mieloidi/linfoidi con 

riarrangiamento di FGF”, coan 136746; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di una borsa di ricerca per lo svolgimento 

della seguente attività di ricerca “Valutazione quantitativa della steatosi epatica con ecografia”; 

 

di conferire la borsa di ricerca al Dott.ssa Martina Legato, risultata vincitrice della valutazione comparativa in 

oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per l’attività “Valutazione quantitativa della steatosi 

epatica con ecografia”, per il periodo dal 01/03/2025 al 28/02/2026 a fronte di un corrispettivo complessivo 

pari ad € 19.367,00 al lordo di eventuali ritenute fiscali e previdenziali a carico del borsista previste dalla 

normativa vigente: 

 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Legato Martina 63/100 

 

        IL DIRETTORE 

       Prof. Andrea Galli 


		2025-02-17T12:13:06+0100
	ANDREA GALLI




